
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –  

БАТЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

САСОВСКОГО МУНИЦИПАПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 17 августа 2021 г. № 29 

п. Батьки 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования – Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области от 28.10.2020 № 50 «Об утверждении порядка установления и 

использования полос отвода, автомобильных дорог общего пользования местного 

значения муниципального образования – Батьковское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области» 

 
 

Руководствуясь Уставом муниципального образования - Батьковское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области, администрация 

муниципального образования – Батьковское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования – 

Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области от 28.10.2020 № 50 «Об утверждении порядка установления и 

использования полос отвода, автомобильных дорог общего пользования местного 

значения муниципального образования – Батьковское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области» следующие изменения: 

1.1. абзац 2 пункта 8 приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«Минимально необходимые для обслуживания участников дорожного 

движения требования к обеспеченности автомобильных дорог общего пользования 

объектами дорожного сервиса, размещаемыми в границах полос отвода 

автомобильных дорог (с указанием количества и вида объектов дорожного сервиса), 

а также требования к перечню минимально необходимых услуг, оказываемых на 

таких объектах дорожного сервиса, устанавливаются Правительством Российской 

Федерации.». 

1.2. в абзаце 2 пункта 9.2 приложения к постановлению слова «утверждены 

приказом Министерства транспорта РФ от 17 октября 2012 г. № 373» заменить 

словами «устанавливаются приказом Министерства транспорта Российской 

Федерации от 10 августа 2020 г. № 297». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) в совместном печатном средстве массовой информации Совета 



депутатов и администрации муниципального образования – Батьковское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области 

«Информационный бюллетень Батьковского сельского поселения» и размещению на 

официальном сайте администрации муниципального образования – Батьковское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области в сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации муниципального  

образования – Батьковское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области                                                                                           Р.Н.Тактаров 
 


